

Revisionsfirmaet



Ole Vestergaard

Statsautoriserede revisorer

Jørgen Skovgaard Holding ApS

Kirkebyvej 1, Houe, 7620 Lemvig

CVR-nr.: 30 92 27 27

Årsrapport for 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling
den 29 / 5 2019.



Jørgen Skovgaard, dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4 - 6
Ledelsesberetning m.v.	
Selskabsoplysninger	7
Ledelsesberetning	8
Årsregnskab 1. januar 2018 - 31. december 2018	
Resultatopgørelse	9
Balance	10 - 11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	13 - 15

Selskabsoplysninger

Selskabet

Jørgen Skovgaard Holding ApS
Kirkebyvej 1, Houe
7620 Lemvig
CVR-nr.: 30 92 27 27
Stiftelsesdato: 5. oktober 2007
Hjemsted: Lemvig kommune

Ejere med ejerandel over 5%

JSkov Holding 2015 ApS
SSkov Holding 2015 ApS
KSkov Holding 2015 ApS
ASkov Holding 2015 ApS
LSkov Holding 2015 ApS

Tilknyttet virksomhed

Skovgaard Invest ApS

Ejerandel: 100%

Direktion

Jørgen Skovgaard

Pengeinstitut

Jyske Bank, Holstebro

Revisor

Revisionsfirmaet Ole Vestergaard
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab
Bakkevænget 16
8990 Fårup

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at eje kapitalandele i andre selskaber.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for 2018 udviser et resultat på DKK 38,9 mio.. Balancen udviser en egenkapital på DKK 539,1 mio.

Ledelsen anser resultatet for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse

Noter	2018	2017
Bruttotab	-98.289	-33.008
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	41.381.684	99.592.163
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	1.129.938	1.055.466
Andre finansielle indtægter	455.125	1.541.610
Andre finansielle omkostninger	-4.521.863	-899.791
Årets resultat før skat	38.346.594	101.256.440
Skat af årets resultat	581.928	-375.206
Årets resultat	38.928.522	100.881.234
Forslag til resultatdisponering		
Forslag til udbytte for regnskabsåret	0	0
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	41.381.684	99.592.163
Overførsel til næste år	-2.453.161	1.289.071
Disponeret i alt	38.928.522	100.881.234

	Balance	
Noter	31/12 2018	31/12 2017
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	494.357.437	475.485.214
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>494.357.437</u>	<u>475.485.214</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>494.357.437</u>	<u>475.485.214</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	61.909.842	42.057.913
Tilgodehavende selskabsskat	632.461	250.250
Tilgodehavender i alt	<u>62.542.303</u>	<u>42.308.163</u>
Værdipapirer	<u>18.276.144</u>	<u>11.722.310</u>
Likvider	<u>351.072</u>	<u>418.845</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>81.169.519</u>	<u>54.449.318</u>
Aktiver i alt	<u>575.526.956</u>	<u>529.934.532</u>

		Balance	
Noter		31/12 2018	31/12 2017
	Anpartskapital	1.000.000	1.000.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	489.357.438	450.485.214
	Overført resultat	48.766.135	51.219.296
		<hr/>	<hr/>
1	Egenkapital i alt	539.123.573	502.704.510
		<hr/>	<hr/>
	Gæld til kreditinstitutter	6.522.500	1.287.533
	Kortfristede gældsforpligtelser til tilknyttede virksomheder	6.441.616	0
	Selskabsskat	0	367.058
	Anden gæld	23.439.268	25.575.431
		<hr/>	<hr/>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	36.403.383	27.230.022
		<hr/>	<hr/>
	Gældsforpligtelser i alt	36.403.383	27.230.022
		<hr/>	<hr/>
	Passiver i alt	575.526.956	529.934.532
		<hr/>	<hr/>
2	Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.		
3	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

Noter

1. Egenkapital

	Anparts- kapital	Nettoop- skrivning	Overført resultat	Forslag til udbytte
Saldo primo	1.000.000	450.485.215	51.219.296	0
Udbetalt	0	0	0	0
Værdiregulering af finansielle kontrakter	0	-2.142.149	0	0
Valutakursregulering	0	-367.312	0	0
Årets overskud	0	41.381.684	-2.453.161	0
Saldo ultimo	1.000.000	489.357.438	48.766.135	0

2. Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

Eventualforpligtelser

Selskabet hæfter solidarisk med sambeskattede selskaber for skat af koncernens sambeskattede indkomst.

Der er kautioneret for Skovgaard Invest ApS' engagement i Jyske Bank, der pr. 31/12 2018 udgør DKK 206 mio. Herudover foreligger der de for branchen normale garantiforpligtelser.

3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for ethvert mellemværende med Jyske Bank er der stillet sikkerhed i værdipapirer med en kursværdi på DKK 5,2 mio.
